
DELIBERAZIONE n° 610 del 10/10/2011

Oggetto: Piano Regionale di Prevenzione 2010 - 2012.   D.G.R. n° 47/24 
del 30/12/2010 – Programma Regionale di Sorveglianza e Prevenzione 
degli Incidenti Domestici.

PROPOSTA N° 574  IN DATA  27/09/20111

Servizio: DIPARTIMENTO TERRITORIALE DI PREVENZIONE
_______________________________________________________________________

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott. Mario Piras, Resp. Posizione Organizzativa 
C.P.S.

IL DIRETTORE: Dott. Giuseppe Fadda

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO 
       
- che con il Piano Regionale di Prevenzione 2010 - 2012, approvato con D.G.R. n.47/24 
del  30/12/2010, la Regione Sardegna ha reso operativo, tra le varie attività progettuali, il 
seguente  progetto:

1) Piano  attuativo  locale  -  Programma  di  Sorveglianza  e  Prevenzione  degli 
Incidenti Domestici. 

RICHIAMATA la determinazione del Direttore del Dipartimento di Prevenzione n.1 del 
03/07/2008, con la quale si è provveduto alla nomina del dott. Antonio Serra, dirigente 
medico del Servizio di Igiene e Sanità Pubblica, quale Referente aziendale dell’ASL di 
Oristano  per  il  Progetto  Regionale  “Sorveglianza  e  Prevenzione  degli  Incidenti 
Domestici”;

VISTA  la  comunicazione del Direttore del Servizio della Prevenzione dell’Assessorato 
Regionale dell’Igiene e Sanità della Regione Sardegna, prot. n.8012915 del 25/05/2011, 
con la quale si  è provveduto  allo  stanziamento di  € 200.000,  attribuito  alle Aziende 
Sanitarie  con determinazione n.0012123 del  18/05/2011,  e  ripartito  alle  otto  Aziende 
AA.SS.LL., in base all’ultimo indice ISTAT, con conseguente assegnazione per l’ASL di 
Oristano di € 19.937;

CONSIDERATO  che  per  tale  scopo  il  Direttore  del  Servizio  Igiene  Pubblica  ha 
presentato al Direttore del Dipartimento di  Prevenzione, con nota prot. n.3211634 del 
16/06/2011, il Progetto relativo al Piano di Attuativo locale del “Programma Regionale di 



Sorveglianza  e  Prevenzione  degli  Incidenti  Domestici”,  sottoscritto  dal  Referente 
aziendale del progetto;
ATTESO che  il Progetto relativo al Piano di Attuativo locale del “Programma Regionale 
di Sorveglianza e Prevenzione degli Incidenti Domestici”,  è stato trasmesso all’ARIS con 
nota  prot.  n.49348  del  13/07/2011,  come  richiesto  dal  Servizio  della  Prevenzione 
Regionale  con  nota  n.8012915  del  25/05/2011,  comprensivo  del  piano  di  spesa 
finanziario;

ATTESO  che le  ASL,  secondo quanto  disposto  con nota  ARIS,  prot.  n.8012915 del 
25/05/2011,  ai  fini  della  liquidazione delle  somme loro  attribuite  dovranno presentare 
idonea rendicontazione consuntiva finanziaria delle somme sostenute a tale scopo;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa

1. Di approvare  il  progetto operativo  proposto dal Direttore del Servizio di Igiene e 
Sanità Pubblica dell’ASL di Oristano, sottoscritto dal Referente del progetto, che fa parte 
integrante della presente deliberazione, di seguito elencato, meglio specificato sotto la 
voce “Allegato A”, composto da n°3 pagine;

Di stabilire  che nelle more delle procedure di accreditamento dei fondi regionali, l’ASL 
farà fronte all’anticipazione delle risorse necessarie per la realizzazione del progetto in 
argomento,  e  che  tutte  le  spese  inerenti  e  conseguenti  dovranno  far  capo  ad  uno 
specifico progetto che dovrà essere individuato dal Servizio Bilancio secondo la seguente 
imputazione di codice di conto economico/patrimoniale:

Piano  attuativo  locale  –  Progetto:  Sorveglianza  e   Prevenzione   degli  Incidenti 
domestici “Allegato A” costo totale €    18. 240,98  

-  spese per corsi di formazione, € 15.234,98 - codice conto n° 0506030205;
-  macchine elettroniche d’ufficio ( pc portatili, videoproiettori), € 1.758, 00  - codice conto 
n.0102020701; 
-  acquisto  supporti  informatici,  cancelleria  e  stampati  (campagna  di  comunicazione, 
materiale di consumo), € 1.248,48 - codice conto  n° 050103071;

2. Di stabilire che il personale coinvolto nel progetto è quello individuato nell’“Allegato 
A;



3. Di incaricare il Direttore del Dipartimento di Prevenzione di provvedere con propria 
determinazione alla liquidazione di tutte le spettanze in favore del personale coinvolto nel 
progetto;

5. Di  incaricare il  Direttore  del  Dipartimento  di  Prevenzione  della  trasmissione  alla 
Direzione Generale  della  Sanità,  Servizio  della  Prevenzione della Regione Sardegna, 
della  rendicontazione  finanziaria  delle  spese  sostenute  per  il  progetto  ai  fini 
dell’erogazione di quanto determinato con nota ARIS, prot. n.8012915 del 25/05/2011;

6. Di stabilire che il compenso  per l’attività di docenza svolta al di fuori dell’orario di 
servizio  è di € 25,822 ad ora di lezione (Contratto per l'area della Dirigenza Medica e 
Veterinaria  1994-1997  –  Titolo  III  –  Il  trattamento  accessorio;  Capo  I  disciplina  del 
trattamento accessorio legato alle condizioni di lavoro art. 62, Costituzione del fondo – 
punto 4 (2° paragrafo) e dal Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro Comparto Sanità 
1998 – 2001 – Parte  III  –  Titolo  I  Flessibilità  del  rapporto  di  lavoro  Capo III  art.  29 
“Formazione e aggiornamento professionale “punto 17);

7.  Di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Affari  Generali  e  Legali,  al  Servizio 
Amministrazione  del  Personale,  al  Servizio  Bilancio,  al  Servizio  di  Igiene  e  Sanità 
Pubblica,  al  Servizio  Provevditorato  e   al Direttore del Dipartimento di 
Prevenzione per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
       Dott.  Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                    IL DIRETTORE SANITARIO 
    Dott.ssa Maria Giovanna Porcu                 Dott. Bruno Giorgio Lacu



Il  sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente 
deliberazione verrà  pubblicata nell’Albo Pretorio  di  questa Azienda dal  14/10/2011 al 
28/10/2011

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
                     Dott.ssa Antonina Daga

SERVIZIO PROPONENTE: DIPARTIMENTO TERRITORIALE DI PREVENZIONE

Allegati: 
1)  Programma  Regionale  di  Sorveglianza  e  Prevenzione  degli  Incidenti 
Domestici - Progetto “Allegato A” 

             Il Responsabile dell'Istruttoria
                    Dott. Mario Piras

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA la  presente  proposta  di 
deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

  IL DIRETTORE DIPARTIMENTO PREVENZIONE
            Dott.Giuseppe Fadda


